
URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 

„Sportovní základní škola Botanická, Brno“ 

(dále jen „Soutěž) 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ SOUTĚŽE O NÁVRH 

(dále jen „Oznámení“) 

 

ve smyslu § 149 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Statutární město Brno  

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

(dále jen jako „Zadavatel“) 

 

Zadavatel rozhodl tak, že Soutěž  

 

zrušuje. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel schválil soutěžní podmínky na schůzi R8/242 Rady města Brna (dále jen „RMB“) dne 19. 10. 2022 

a následně dne 21.10.2022 zahájil Soutěž odesláním oznámení o zahájení Soutěže k uveřejnění do Věstníku 

veřejných zakázek (dále en „VVZ“). Soutěžní podmínky byly zveřejněny na profilu zadavatele (ezak.brno.cz). 

 

RMB nicméně v průběhu Soutěže požádala vlastníka pozemku, který byl určen pro řešení předmětu Soutěže, 

o doplnění informací k záměru. RMB se dále zabývala prověřením udržitelnosti a ekonomické výhodnosti 

záměru, který měl být předmětem Soutěže. Z důvodu času nezbytného pro vypracování příslušných analýz 

a zajištění podkladů k nim tak byly odloženy další kroky Zadavatele v Soutěži. 

Na základě závěrů vyplývajících ze shora uvedených proveřování Zadavatel uvádí, že zejména 

z ekonomických důvodů nadále nemá v současnosti  zájem realizovat záměr spočívající ve výstavbě nové 

sportovní základní školy. Zadavatel tak z tohoto důvodu upustil od dalšího pokračování v Soutěži a rozhodl, 

že Soutěž bude zrušena. 

Zadavatel rozhodl o zrušení Soutěže usnesením RMB ze dne 20. 9. 2023, které bylo přijato na schůzi 

R9/048. 

 



Zadavatel dále uvádí, že si v odst. 9.12.2 soutěžních podmínek vyhradil právo Soutěž zrušit. Zadavatel by 

přitom dle téhož ustanovení měl uhradit každému účastníkovi, který prokáže, že rozpracoval nebo zpracoval 

soutěžní návrh, odškodné ve výši poměrného rozdílu z celkové částky na ceny a náhrady výloh. Zadavatel 

nicméně nerozhodl ani o snížení počtu účastníků a Soutěž ukončil ještě před zasláním výzev k podání 

soutěžních návrhů ve smyslu odst. 4.2.7 soutěžních podmínek, tedy fakticky ještě před tím než by účastníci, 

kteří byli vyzvání k podání soutěžních návrhů, mohli začít zpracovávat své návrhy. Účastníci tak fakticky 

neměli právní důvod ke zpracování soutěžních návrhů, nemohou prokázat jejich rozpracovanost a Zadavatel 

tak nebude vyplácet odškodné podle odst. 9.12.2 soutěžních podmínek. 

 

 

 

 

 

 

Č. j.: MMB/0430739/2023 

 

         JUDr. Markéta Vaňková 

         primátorka města Brna 

 

 

 


		2023-09-20T13:18:03+0200




